
Contacto

Teléfono 942592076
Fax 942592201
Correo Electrónico secretaria@aytocastaneda.com

Dirección Postal

Villabáñez
(39660) Castañeda España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 240/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2021
a las 22:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Castañeda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytocastaneda.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KSHuwi2HbQkSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de Pasarela Peatonal sobre el río Pisueña en en Socobio,
Ayuntamiento de Castañeda

Valor estimado del contrato 289.246,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 349.984,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 289.246,33 EUR.

Clasificación CPV
45221113 - Trabajos de construcción de pasarelas.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Observaciones: Segun lo establecido en el Proyecto

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVICIOS Y OBRAS DEL NORTE, S.A.
NIF A39044912
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.aytocastaneda.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KSHuwi2HbQkSugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Telematica

Dirección Postal

Villabáñez
(39660) Castañeda España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/06/2021 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 289.243,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 289.243,33 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 289.243,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 349.984,43 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 240/2021
Fecha de Formalización 14/07/2021

Contrato

PASARELA PEATONAL SOBRE EL RIO PISUENA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2d9bc90-304d-4126-8315-0d3083d68b8f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2021

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada y haber cumplido los trámites necesarios
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2021 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2d9bc90-304d-4126-8315-0d3083d68b8f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2d9bc90-304d-4126-8315-0d3083d68b8f


Lugar

Telematica

Dirección Postal

Villabáñez
(39660) Castañeda España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/06/2021 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1 Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Segun lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

A.2 Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Segun lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

A.3 Criterios de adjudicación basados en aspectos de carácter social, ético, medioambiental o de otro orden
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Segun lo establecido en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1 Mejoras y propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M96XhP0lnl0Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006983197 |  2021-052179 | jue, 15 jul 2021 22:40:13:328 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107743692666013301273747769619390444083 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M96XhP0lnl0SugstABGr5A%3D%3D

